



انجمن علمی آموزش بهداشت و ارتقای سلامت ایران

شماره: ۹۸/۱۰۵/۶ و

تاریخ: ۱۳۹۸/۱۲/۶

پیوست: ندارد

شماره ملی: ۱۰۳۲۰۱۵۹۳۲۰

جناب آقای دکتر نمکی

مقام محترم عالی وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی

با تقدیم سلام و احترام

همگان بر این امر معتقدند که یک دلار هزینه برای پیشگیری ۱۰ دلار، بازگشت سرمایه دارد و علاوه بر کاهش درد و رنج بیماری، از مرگ و ناتوانی ناشی از آن پیشگیری می نماید. حساسیت همه اقشار و سنین مختلف در شرائط اضطراری موجود و مقابله با ویروس کرونا (Covid_19) نیز موید این موضوع است. رویکردهای جهانی برای ارتقای سلامت، بر آموزش همگانی و ترویج سبک زندگی سالم تاکید نموده و توانمندسازی افراد و جوامع را در الویت قرار می دهند تا از این طریق با بهبود شیوه زندگی بر بیماری های واگیر و غیر واگیر که مشکل عمده جهانی و مورد تعهد ایران نیز می باشد، فائق آیند. این در حالی است که بسیاری از کشورها نه تنها برای کاهش تاثیر عوامل مخاطره آمیز بر سلامت بلکه برای توسعه نشاط مردم، به دنبال توسعه علمی و روزآمد نمودن آموزش سلامت هستند. آموزش سلامت می تواند مردم را توانمند سازد تا در طول عمرشان کمتر بیمار شوند، کمتر بستری و جراحی شوند، تغذیه مناسب داشته باشند، کمتر تحت بررسی های پارامدیكال قرار گیرند و بعبارتی ساده تر بهتر زندگی کنند و در راستای نقش آفرینی مثبت به کشور خود مفیدتر باشند.

در حالی که بیانیه گام دوم انقلاب مقام معظم رهبری، سند چشم انداز ۱۴۰۴ و برنامه های پنج ساله بر ترویج سبک زندگی سالم و سواد سلامت جامعه تاکید شده و ضرورت دارد تا با مهندسی رفتار و فرهنگ سلامت محور جامعه و ارتقاء سواد سلامت مردم با تکیه بر تعالیم اسلامی، فضای فرهنگی سالمی را برای جامعه آماده نموده و اطمینان حاصل نمائیم که مردم این مرز و بوم به دلیل ندانستن، بیمار نمی شوند، رنج نمی کشند و نمی میرند. متأسفانه شاهد هستیم که ساختار آموزش و ارتقاء سلامت در تشکیلات وزارت بهداشت برای هدایت این امر مهم نه تنها ارتقاء نیافته بلکه حذف گردیده است. همچنین با عدم نگاه علمی و تخصصی به این جایگاه، در تصمیمی غیر کارشناسانه و شاید غیر مسئولانه دفتر آموزش و ارتقاء سلامت به حاشیه رانده شده و خاستگاه ارتقاء سلامت و بهبود سبک زندگی مردم نادیده گرفته شده است که خسارت جبران ناپذیری را بدنبال خواهد داشت که با اهداف دولت و نظام نیز سازگار نیست.

با عنایت به شرائط بحران کنونی و نقش ارتقاء سلامت در پیشبرد اهداف توسعه پایدار با محوریت "سلامت برای همه و همه برای سلامت" که مورد تاکید سازمان جهانی بهداشت در نهمین گردهمایی بین المللی ارتقای سلامت شانگهای، در سال ۲۰۱۶ (آذر ماه ۱۳۹۵) قرار گرفته است، انتظار می رود که وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی با رویکرد جلب حمایت، مشارکت همگانی و با توجه به مؤلفه های اجتماعی موثر بر سلامت (سومین کنفرانس ارتقاء

